СОВЕТ
НИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 26.04. 2024 г.                                                                                             № 246
Об изменении границ Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области по смежеству с
Павлоградским городским поселением Павлоградского муниципального района Омской области
Рассмотрев и обсудив проект изменений границ Нивского сельского поселения по смежеству с Павлоградским городским поселением Павлоградского муниципального района Омской области, выражая мнение населения, руководствуясь статьей 131 Конституции Российской Федерации, пунктом 4 статьи 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. [bookmark: bookmark0]Выразить согласие населения с изменением границ Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в соответствии с предложенным проектом.
2. [bookmark: bookmark1]Утвердить проект изменений в Закон Омской области от 30.07.2004 № 548-03 «О границах и статусе муниципальных образований Омской области» и картографическое описание границ Нивского сельского поселения по смежеству с Павлоградским городским поселением Павлоградского района Омской области согласно приложению к настоящему решению.
3. [bookmark: bookmark2]Делегировать право законодательной инициативы в Законодательное Собрание Омской области с проектом изменений в Закон Омской области от 30.07.2004 № 548-03 «О границах и статусе муниципальных образований Омской области» Совету Павлоградского муниципального района Омской области.

Глава сельского поселенияЕ.Г. Бохан

Приложение
[bookmark: _GoBack]к Решению Совета Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области
от 26.04.2024 № 246

Проект изменений
в Закон Омской области от 30.07.2004 № 548-03
«О границах и статусе муниципальных образований Омской области»
1. Абзац третий приложения № 257 «Картографическое описание границ Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в Павлоградском муниципальном районе Омской области» изложить в следующей редакции:
«от т. 47 (пересечение границ Павлоградского городского поселения и Хорошковского, Нивского сельских поселений Павлоградского муниципального района) граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 1,14 км по середине автомобильной дороги Павлоградка - Одесское; далее в юго-западном направлении на протяжении 1,97 км по середине объездной дороги; далее в юго-восточном направлении на протяжении 1,00 км; далее в общем южном направлении на протяжении 0,94 км; далее в юго-восточном направлении на протяжении 0,74 км; далее в общем восточном направлении на протяжении 0,65 км по полевой дороге; далее в северном направлении на протяжении 0,30 км; далее в юго-восточном направлении на протяжении 0,30 км; далее в северном направлении на протяжении 0,20 км по полевой дороге; далее в северо-восточном направлении на протяжении 0,17 км; далее в юго-восточном направлении на протяжении 0,26 км; далее в общем северо-восточном направлении на протяжении 0,66 км; далее в общем юго-восточном направлении на протяжении 0,57 км; далее в северо-восточном направлении на протяжении 0,16 км до ул. Советская; далее в юго- восточном направлении на протяжении 0,61 км по ул. Советская до пересечения с автомобильной дорогой Омск - Русская Поляна; далее в северо- западном направлении на протяжении 0,74 км до т. 61 (пересечение границ Павлоградского городского поселения и Нивского, Хорошковского сельских поселений Павлоградского муниципального района).»